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Som sædvanlig blev det en superjulefrokost!   v/HA  

Ikke uventet blev det en til en fremragende julefrokost, da 20 af klubbens medlemmer 

stillede sultne op til klubbens arrangement, der i år var henlagt til torsdag den 28. 

december. – Madafdelingen blev myndigt styret af Finna Simonsen, der som 

sædvanlig havde alt under kontrol – og samtidig var kvaliteten helt i top! Det samme 

gjaldt de fremmødte medlemmers sult (og tørst…), så der blev taget rigtig godt fra, 

både hvad angik julesul, frugtsalat, pilsnere, kaffe, snapse, småkager og alt det 

andet… (Det er i den forbindelse ret så ærgerligt, at man skal køre hjem bagefter…!) 

Ganske rimeligt fik klubben da også et pænt – og fortjent - overskud ud af arbejdet. 

 

Nu kan man jo ikke sidde og fylde i sig hele tiden, så snakken gik da også lige fra 

start ganske lystigt og højlydt i hele gildesalen. Sange var der også flere af – 

selvfølgelig med de to klassikere ”Onkel fra Minnesota” og Patricks franske 

kamphymne i spidsen. (Den sidste er altså lidt vanskelig at synge med på; især fordi 

vi – muligvis med undtagelse af Patrick selv – ikke rigtig får trænet den i årets øvrige 

11 måneder, hvilket godt kan høres…). ”Hvem har du kysset i din gadedør?” drønede 

også gennem lokalet, og vores præstation kan vist endda studeres et eller andet sted 

på internettet…! - I sidste nummer af klubbladet blev de korrekte svar på Årsquiz 

2022 angivet, men ikke resultatet af selve quizzen, altså de forskellige deltageres 

score. Sandheden skulle selvfølgelig frem under julefrokosten, og de 25 deltagere 

scorede sådan vedrørende forløbet af det herrens år 2023: 

 

10 rigtige (ud af 13 mulige) :   Rasmus Kristiansen 

9 rigtige:                                   Preben Jørgensen, Niels Chr. Davidsen, 

                                                 Regnar Simonsen, Jonas Bilstrup        

8 rigtige:                                   Finna Simonsen, Jakob Søgaard, Brian Pedersen 

                                                 Peter Langeland 

7 rigtige:                                   Mette Kristiansen, Sven Erik Østergaard, 

                                                  Bent Kargaard Nielsen, Allan Jensen 

6 rigtige:                                   Richard Lilja, Brian Sørensen, Patrick Lemonnier, 

                                                  Henrik Dalsgaard, Ole Østergaard 

5 rigtige:                                   Henrik Mortensen (fra Bochum), Arne Christensen, 

                                                  Denys Zhuravel  

4 rigtige:                                   Steffen S. Nielsen, Hans Andersen, Stener  

                                                  Mousten, Louise Malthe Mygind 
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En flot indsats af den tidligere formand, der havde virkelig styr – på forhånd altså – 

på verdens udvikling i det Herrens år 2023… 

 

Rasmus modtog selvfølgelig førstepræmien på stedet. Da der blot var udsat 

yderligere 2 præmier, kom de til at gå til de 2 ud af 4 med 9 rigtige, der var til stede, 

nemlig Jonas og Regnar. 

 

”Årsquiz 2024” blev selvfølgelig uddelt og indsamlet i udfyldt stand efter afviklingen 

af 2023-konkurrencen. Da der er spørgsmål med, der allerede afgøres i løbet af 

januar, skal det udfyldte bud på næste år afleveres til Hans Andersen senest den 12. 

januar 2024. Alle afleverede bud på det kommende år bringes i klubbladet, så snart 

det er muligt. 

----- 

 

Efter at alle havde spist sig helt mætte i den dejlige julemad, meldte 12 af deltagerne 

sig klar til at spille skak, mens de øvrige 8 hjalp til med oprydning med mere samt en 

god snak om verdenssituationen i al almindelighed. 

Skakken var lynskak med 5 minutter pr. spiller, og de friske 12 blev delt ud på to 

indledende puljer med 6 i hver. Efterfølgende blev der spillet i 3 finalepuljer med 4 i 

hver pulje. - Resultaterne af de to indledende puljer blev: 

 

Gruppe 1: 

1. Allan Jensen                      5   p 

2. Brian Pedersen                  3   - 

3. Jonas Bilstrup                    3   - 

4. Henrik Dalsgaard              2   - 

5. Patrick Lemonnier             2   - 

6. Stener Mousten                 0   - 

 

Gruppe 2: 

1. Regnar Simonsen              5   p 

2. Jacob Fog                          4   - 

3/4. Louise M. Mygind         2½ - 

       Peter Langeland             2½ - 

5. Jesper Fontain                   1   - 

6. Bent Kargaard Nielsen      0   - 
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Herefter gik de to øverste i hver gruppe til finalegruppe A, de to næste til gruppe B 

og de to nederstplacerede til gruppe C. I gruppe 1 blev ligestillingen mellem Brian 

Pedersen og Jonas Bilstrup afgjort på indbyrdes parti. 

Resultaterne af de 3 finalegrupper blev: 

 

Finalegruppe 1: 

1. Jacob Fog   3   p 

2. Regnar Simonsen   2   - 

3. Brian Pedersen   1   - 

4. Allan Jensen   0   - 

 

Finalegruppe 2: 

1. Jonas Bilstrup   3   p 

2. Louise M. Mygind  2   - 

3. Peter Langeland             1   - 

4. Henrik Dalsgaard   0   - 

 

Finalegruppe 3: 

1. Jesper Fontain   3   p 

2. Patrick Lemonnier  2   - 

3. Stener Mousten   1   - 

4. Bent Kargaard Nielsen 0   - 

 

Ingen remiser og klare rækkefølger i alle 3 grupper. Jacob Fog blev dermed vinder af 

”Julefrokostturneringen 2023” – I gruppe 2 viste Jonas stor styrke, så ham er vi nødt 

til at få til at være mere aktiv i klubben igen (men han har faktisk meget at se til uden 

for Skørping Skakklub!)  Jesper Fontain kendte vi ikke så meget til i forvejen, men vi 

håber på at se ham som medlem i klubben i løbet af 2024! 

- 

Eneste remisparti i hele turneringen blev opgøret mellem Louise M. Mygind og Peter 

Langeland i den indledende gruppe. Mon ikke Peter græmmer sig noget over den 

kendsgerning; han har jo normalt ikke meget respekt for de bangebukse, luspustere 

og døgenigte, som sidder og vil nøjes med et halvt point, og som ikke er villige til at 

spille drønskarpe gambitter… 

 

Og hermed ønskes alle, der er tilknyttet Skørping Skakklub et rigtig godt 2024!         
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Sådan er det at starte i en skakklub v/Maja Larsen + HA 
 

De fleste af klubbens medlemmer har sikkert lagt mærke til, at der stort set hver 

mandag aften foregår noget skakligt i lokalet ved siden af det almindelige 

spillelokale. Her er der nemlig juniortræning og til tider i øvrigt også lidt voksenskak 

for sjov; her må der nemlig godt snakkes, mens der spilles! 

Nogle forskellige unge mennesker har været til stede undervejs, men den klart mest 

stabile har været Maja Larsen, som stort set aldrig misser en skakmandag fra kl. 

18.30 til ca. 19.00. Maja deltager også i en masse junior grand prix´er i Nordjylland, 

så hun går hele tiden fremad i styrke. 

 

Klubbladet har bedt Maja om at skrive om hendes indtryk af Skørping Skakklub. Det 

har hun leveret svar på i det medfølgende brev, som i øvrigt vist nok bliver det første 

håndskrevne indlæg i klubbladet nogen sinde! Vi overlader ordet til Maja: 

 

 

 

                   
       Maja til Junior GP - stævne                       Stor tilfredshed med stillingen 
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Tak for brevet Maja!  Vi er helt enige med dig i, at vi gerne skal have flere børn med 

i vores klub. Så til alle medlemmer: Hjælp os med den opgave!!! 
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Hold din skakform ved lige! v/HA   (løsninger på s.15) 

Herunder ser du 6 skakopgaver fra praktisk skakspil, hvor du kan få testet dine 

kombinatoriske evner. a 2023, mens andre er en del ældre:

   

1. Hvid trækker og vinder   2. Sort trækker og vinder 

   

3. Sort trækker og vinder   4. Hvid trækker og vinder 

   

5. Sort trækker og vinder   6. Hvid trækker og vinder 
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Alle bud på 2024´s forløb er nu indkommet v/HA 

Til julefrokosten afleverede alle tilstedeværende deres bud på ”Årsquiz 2024” 

Efterfølgende har de øvrige medlemmer og andre personer, som har et godt forhold 

til Skørping Skakklub, fået mulighed for at deltage i quizzen. Deadline var den 10. 

januar, eftersom VM i håndbold gik i gang på denne dato, og quizzens 13. og sidste 

spørgsmål knyttede sig netop til den begivenhed. Alle bud på det kommende års gang 

ser sådan ud: 

Bent K. Nielsen  CBB – BCA – BCC – BACB 

Louise Malthe Mygind  ABC – AAB – BAC – ABCB 

Henrik Dalsgaard  BBA – ABA – ABC – ABBB 

Jesper Fontain  BAB – ABC – BCC – BBCC 

Brian Pedersen  BCB – CAA – CCC – ACCB 

Hans Andersen  BBA – ACA – BBC – ABCB 

Jacob Fog   BBC – BCA – CBC – BBAB 

Patrick Lemonnier  BAB – AAC – CBC – CCAB 

Allan Jensen  CBB – BBB – AAB – BBCB 

Mette Kristiansen  BBB – ABA – CAB – ACCB 

Jakob Søgaard  CBB – BCB – CAC – AACB 

Rasmus Kristiansen  BCC – CBB – CBC – CCCB 

Finna Simonsen  CBB – CAB – CBC – BBBB 

Poul Erik Hyldgaard Jensen CCA – CCB – CBC – ABAB 

Sven Erik Østergaard  CBC – BCA – CBA – AACB 

Jonas Bilstrup  CBC – ABA – BCC – ACCB 

Peter Langeland  CBA – BCB – CBC – ABCB 

Stener Mousten  CBC – BCB – BBB – BBCB 

Niels Chr. Davidsen  BAC – BBA – CBC – AABB 

Regnar Simonsen  BBC – ABA – CAB – AACB 

Maja Karen Larsen  BBB – ABA – BBC – ABCB 

Jesper Merlin  BBA – BCC – BBC – ACCB 

Knud Andersen  CAA – AAA – CCB – ABCB 

Richard Lilja  CAC – CCA – BBC – AACB 

Størst enighed er der om det 13. spørgsmål, hvor alle undtagen Jesper Fontain har 

svaret B (at håndbold-VM vindes af Frankrig, Spanien, Slovenien eller Danmark). 

Generelt ser det også ud til, at svaret ”A” foretrækkes ret sjældent. Vi får se til jul! 
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Handler det om en ny verdensmester i svøb?  v/HA 

 

For efterhånden ganske mange år siden var jeg i København og benyttede lejligheden 

til at kigge ind til en derværende stor og stærk skakturnering, hvor det store 

trækplaster var en dengang omkring 10-årig knægt ved navn Magnus Carlsen. Han 

var allerede ganske godt kendt på det tidspunkt og opnåede så vidt jeg husker også et 

fint slutresultat. Sidenhen levede Magnus i allerhøjeste grad op til det pæne resultat, 

han opnåede i København – men det er jo en anden historie. Og nu ser det vel ud til, 

at mesteren er ved at trappe noget ned hvad angår skak-aktivitet. Er en ny VM på vej? 

 

Noget kunne tyde på det, og måske er den nye talentbombe endnu skrappere end 

Magnus? Det drejer sig om den kun 8-årige russiske knægt, Roman Shogdzhiev, 

som ved udgangen af 2023 spillede med i hurtigskak-VM i Samarkand i Uzbekistan. 

Roman stillede op med et hurtigskak-ratingtal på 2042 (ret højt af en 8-årig!!), men 

han scorede flotte 5½ points ud af 13 mulige mod meget stærkere modstandere, der 

var op til 20 år ældre end ham selv.  Og da han rejste hjem igen, kunne han lægge 

yderligere 82 points til de 2042 og nåede derved op på 2124. 

 

Med den præstation er der nok noget, der minder om statsgaranti for, at vi hører mere 

til Roman senere. 

 

Og husk nu, hvor du første gang så hans navn: i Skørping Skakklubs klubblad!...  

 

 

Så blev ideen om et konsultationsparti afprøvet v/HA 

 

På flere generalforsamlinger i de senere år er det – som regel under punktet evt. og 

som regel af Stener Mousten – blevet foreslået, at vi skulle prøve at afsætte en 

klubaften til et såkaldt ”konsultations-parti”, dvs. et parti, hvor 2 grupper af spillere 

dyster mod hinanden. Grupperne skal selvfølgelig opholde sig i hvert lokale 

(spionage er ikke tilladt!), og hver gruppe bliver udstyret med et kæmpeskakbræt, 

ligesom gruppen også skal vælge en talsmand, som træffer den endelige afgørelse 

om, hvad holdet vil trække – efter demokratisk samtale. Trækkene bliver viderebragt 

af budbringere, som nærmest løber af sted fra lokale til lokale. Forsøget blev en stor 

succes, og det vil givetvis blive gentaget, når lejlighed gives. – Her følger partiet: 
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Hvid: Hold 1 bestående af Louise M. Mygind, Bent Kargaard Nielsen, Henrik 

           Dalsgaard, Regnar Simonsen og Jon Johnsen (i vores hovedlokale) 

Sort: Hold 2 bestående af Peter Langeland, Stener Mousten, Knud Andersen, 

           Peter Mikkelsen og Patrick Lemonnier (i det tilstødende analyselokale) 

Spillet d. 18.12.2023 

 

1, d4 Sf6  2, c4 e5  En dejlig frisk gambit fra hold 2´s side; sikkert på forslag af Peter 

Langeland… Spillemåden kaldes Budapester-gambit og har været anvendt på højt 

plan siden i hvert fald 1896. 3, dxe5 Sg4  Man kan også spille 3, - Se4.  4, Sf3  

Udmærket, men hvid kan også vælge træk som 4, e4 eller 4, e6. 4, - Lc5  5, e3 Sc6   

6, Sc3 Sgxe5  De to hold er ikke kommet ind i hovedvarianten, men det gør nu ikke 

noget, for der er jo masser af spændende spil i stillingen. 7, Le2 d6  8, Se4 Lb6   

9, b3 Lf5  10, Sg3 Lg6  11, Lb2 Sxf3+  12, Lxf3 La5+  Forhindrer hvid i at rokere, 

men det viser sig ikke at blive det helt store problem.  13, Kf1 0-0  14, h4 h6   

15, Lh5 Lh7  Jeg sad i samme stue som det sorte hold, som vist mente, at de stod 

bedst på nuværende tidspunkt – ikke mindst p.g.a. hvids manglende rokade.  16, Dg4 

Truer mat i ét træk, men der sidder jo 5 personer i det andet lokale til at se truslen. 

Så: 16, - Se5  Afværger og truer.  17, Dd4 Lb6  18, Dc3 f6  Så kan sort tage den lidt 

med ro. – På dette tidspunkt var stemningen god hos Hold 2, hvor man var af den 

opfattelse, at man stod bedst. Jeg tillod mig lige at smutte en tur ind til hold 1, og de 

mente også, at de havde en lille fordel! 19, Td1 De7  20, Se2 Tad8  21, Sf4 c6  22, 

Th3 En god ide, nu hvor hvid alligevel ikke kan få rokeret på den gammeldags 

metode. Nu bliver hvid farligere på kongefløjen. 22, - f5  23, Le2 Tf7  24, Sh5  Hvid 

må stå bedre i denne stilling, men sort har forsvarsressourcerne så nogenlunde i 

orden.  24, - Sg4  25, b4  Her – og også efter adskillige andre af hvids træk – var den 

almindelige reaktion på et hvidt træk et nærmest fælles spørgsmål; ”Hvad er de nu 

ude på inde hos de andre?”  Det var ikke hver gang muligt at give et klart svar på  

spørgsmålet, men under alle omstændigheder er det jo en sund reaktion; skakspillere 

er faktisk altid ude på noget!  25, - Sxf2!  Dette træk var hold 2 meget tilfredse med at 

spille!  26, Kxf2 f4!  Pointen.  27, Kg1  Majestæten må hurtigst muligt væk fra det 

farlige opholdssted på f2.  27, - Lxe3+  28, Kh1 Lf5  29, Th2 d5  Sort har kun fået 2 

bønder i bytte for den mistede springer, men stemningen var i top hos hold 2, hvor 

man var tæt på at føle, at det kun var et spørgsmål om tid, før hvid måtte ned med 

nakken. Meeen…:  30, De5 d4  31, Dxe7 Txe7  32, Lf3 Lf2  I løbet af få træk har 

stillingen fuldstændig ændret karakter. Dronningerne er væk, og man er nu på vej ind 
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i noget slutspilsagtigt. Men der er også konkrete trusler om materielle gevinster; 

således truer sort nu med at vinde materiale med 33, - g6. Men det er hvids tur først: 

33, g4 fxe3 e.p.  34, Txf2 gxf2 

 

 
 

Hvid har to lette officerer for et tårn, mens sort har hele 7 bønder mod 4. Og 

efterhånden havde ingen af holdene særlig meget tid tilbage. Det var min opfattelse, 

at begge mandskaber stadig gik efter den endelige sejr; højspænding!!! 

35, Kg2 Te1  36, Kxf2 Txd1  37, Lxd1 g6  38, Sf4 g5  39, hxg5 hxg5  40, Se2  I 

løbet af de seneste 5 træk er stillingen blevet lidt mere ”normal” end den i diagram-

stillingen ovenfor. Men hold 2 gik i hvert fald stadig efter sejren; noget tilsvarende 

var sikkert også tilfældet inde hos 1´erne?!  40, - d3  41, Sd4 Lg6  42, Se6 Te8   

43, Sxg5  b6  44, Sf3 Lh5  45, Lc3 c5  46, b5 Lg4  Begge hold var nu i betydelig 

tidnød. Men samtidig kunne jeg som tilskuer forstå, at begge hold også mente, at de 

stod bedst, og at man derfor skulle spille videre! Trækkene blev nu ikke længere 

meddelt det andet hold i almindelig gang – de få meter mellem rummene blev 

tilbagelagt i fuldt løb!  Sandheden om stillingen efter de 46 træk kendes ikke, men 

begge hold mente til gengæld, at de stod bedst, hvorfor diverse remisforslag 

konsekvent blev afvist. Hvid foreslog remis efter 68. træk, mens sort gjorde det 

samme efter både træk 57 og 64.  – For en ordens skyld bringes resten af partiet her: 

47, Kg3 Lh5  48, Kf4 Lg6  49, Se5 Lh7  50, Lh5 Tf8+  51, Ke3 Td8  52, Lf7+ Kf8  

53, Ld5 Te8  54, Kd2 Te7  55, Sxd3 Lxd3  56, Kxd3 Th7  57, a4 Th3+  58, Kc2 

Th2+  59, Kb3 Th3  60, Le4 Ke7  61, Kb2 Th2+  62, Lc2 Ke6  63, Le1 Tg2   

64, a5 Ke5  65, axb6 axb6  66, Lh4 Kd4  67, Kb3 Txc2  68, Kxc2 Kxc4  69, Lf6 
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Kxb5  70, Kc3 og uden at nogen af parterne egentlig tilbød remis (det ville jo 

nærmest være en falliterklæring efter at modstanderen havde afvist flere af den slags 

igennem partiet) blev de to parter pludselig enige om, at pointdeling ville være en 

rimelig afslutning på dysten (den overraskende vending indtraf ifølge normalt 

velunderrettede kilder ved FN´s hurtige indgriben…!)                                     ½ - ½ 

 

Opgøret blev af alle medvirkende vurderet som meget spændende og lærerigt, så der 

er ingen tvivl om, at seancen vil blive gentaget, når kalenderen tillader det. Og der vil 

jeg også selv være med!!! 

Ovenstående er den oplevelse Hans havde med forsøget. Herunder lige en second 

opinion fra Bent; 

 

Nyt tiltag i skakklubben v/Bent Kargaard 

Mandag d. 18 december var der så hygge, med lyn mm. for sjov for nogle, samt 

æbleskiver og gløgg for alle ved Finna. Desuden var der konsultationsskak for 

tremandshold: 

Henrik. Louise og Bent med Regnar som beslutningsbestyrer mod Knud, Stener og 

Patrick med Peter Mikkelsen som tovholder. Jon meldte sig selv som fører af 

partilisten, så partiet vil nok dukke op i klubbladet. 

Idéen er Steners og tænkt som uddannelse i bedre skaktænkning for 

kundskabshungrende klubmedlemmer. 

Vor Formand, Niels Christian Davidsen, fik så, denne aften, slidt godt på 

gulvbrædderne, som budbringer af de valgte træk, da holdene jo var placeret i to 

forskellige lokaler. 

Det blev et langt og spændende parti, hvor Hvid nok, et pænt stykke ad vejen, havde 

et vist positionelt overtag. Men et dramatisk officersoffer fra sorts side, bragte 

tingene ud i mere taktiske, komplekse baner - Hvad nok kan ses af billederne fra de 

sidste minutter af spillet- Her visende et par frilufts-konger før det så måtte ende 

remis. 

Og jo.. En vis portion lærdom hos deltagerne blev vist samlet op, i kraft af de ret 

grundigt diskuterede, valgte træk og de således så heller ikke udførte forslag!  

 

   

https://www.facebook.com/photo/?fbid=293375640328501&set=pcb.10161569041107244&__cft__%5b0%5d=AZXIWFmESWuGsm_t0LZDHeP2fZO96MGvXe9OTB8unH7mpzwFWS7Ze9HU0S5D-DtmUKxODgund6c0nkjDjvnb4-XvfAynxmIj4GI-PxKF9iPYL412INoiiCZWEKyZ9xmjGMIpLVFtrtjLgzlzjaN3LSi6JUNNDM2G1gmPVOinITzKz9zuq3-rsRxc8Z7f5C-53jE&__tn__=*bH-R
https://www.facebook.com/photo/?fbid=293375640328501&set=pcb.10161569041107244&__cft__%5b0%5d=AZXIWFmESWuGsm_t0LZDHeP2fZO96MGvXe9OTB8unH7mpzwFWS7Ze9HU0S5D-DtmUKxODgund6c0nkjDjvnb4-XvfAynxmIj4GI-PxKF9iPYL412INoiiCZWEKyZ9xmjGMIpLVFtrtjLgzlzjaN3LSi6JUNNDM2G1gmPVOinITzKz9zuq3-rsRxc8Z7f5C-53jE&__tn__=*bH-R
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Stillinger undervejs, foto Bent Kargaard 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
På næste side er der en artikel, som klubbladet har modtaget fra Steffen Slumstrup 

Nielsen. Artiklen hedder 60 seconds with Steffen Nielsen, og er fra det internationalt 

anerkendte skakmagasin New In Chess, hvor man til hver udgivelse har indlæg med 

en spændende person inden for skakverdenen. 

Jeg håber man kan læse den gengivne artikel, og at man især bemærker omtalen af 

Skørping Skakklub. På spørgsmålet om Steffens værste træk nogensinde, fortæller 

han, at det var mod Poul Erik Simonsen, og så vises trækket på et diagram. Se 

artikel!! 

 

OBS - OBS - OBS 

Regnar Simonsens foredrag om historiske 

skakemner er rykket fra 15.april til: 

19. februar 2024 kl. ca 19.00 
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Løsninger til skakopgaverne fra side 7: 

Opgave 1:  1, Dxf5+!! gxf5  Sort kan ikke slå igen med løberen på f5, da den er 

bundet.  2, Tg7+ Kf8  3, Teg3!  Også et træk, der er vanskeligt at finde. Nu truer hvid 

med 4, Txh7+ og mat!  3, - Lxc4  Nu kan den sorte konge undslippe via e6 efter       

4, Tg8+ Kf7  eller 4, Txh7+  Dxh6  med sort fordel i begge tilfælde. Men i stedet har 

hvid superstødet 4, e6!!  Denne frække bonde spærrer nu for begge de to lige nævnte 

forsvarsmuligheder for sort. Der er ikke noget at stille op, fx sætter hvid mat efter     

4, - Dxe6  5, Tg8+ (dobbeltskak)  Kf7  6, T3g7+ Kf6  7, Lg5 mat. (Perez – Rey, Cuba 

1997).        1 - 0 

Opgave 2:    1, - Dxc3+!!  Flot, og det fører til en lynhurtig likvidering af den hvide 

majestæt. På 2, Dxc3 følger nu 2, - Tb1 mat, så hvid fortsatte  derfor med 2, Lxc3, 

som dog ikke rakte langt efter 2. – Lxe3+  og nu er det lige meget, hvad sætter 

imellem på feltet d2, for under alle omstændigheder følger sort op med 3, - Tb1 mat.  

Så hvid opgav i partiet Medic – Georgescu spillet ved hold-EM for kvinder 2023 i 

Budva, Montenegro.     0 - 1 

Opgave 3:    1, - Dxd4!  Udnytter at springeren på c4 nu kan gå til e3 i næste træk 

med trusler mod både den hvide majestæt og hans kone. På 2, Dxe4 følger 2, - Dxe4  

3, fxe4 Se3+ med gevinst af det hvide tårn på d1 og dermed sort gevinst. Hvid taber 

ligeledes efter 2, Sf5 De5  3, De4 Dxf5!  4, Dxc4 Dc2+ og sort indkasserer tårnet på 

d1 og vinder let. Den smarte kombination blev spillet i partiet Hamidulin – Tunik, 

Sankt Petersburg, 1997.    0 - 1 

Opgave 4:   1, Te8! Txe8  Der er ikke noget bedre.  2, Dxf6+!  Nu er det lige meget, 

hvad sort slår tilbage med på f6, for under alle omstændigheder fortsætter hvid med 

3, fxe8+ med indkassering af den sorte dronning og let gevinst. Flot – og oven i købet 

spillet i et hurtigskakparti i Usbekistan, 2024.   1 - 0 

Opgave 5:   Sort spillede 1, - Txa4!  2, bxa4  Tb5+!!  Pointen!  Hvid må gå ind på   

3, axb5 Db4+  4, Ka1 Dc3+  5, Kb1 Sd2+ og mat,  så han strakte gevær efter sorts 

2. træk.  (A. Hernandez – L. Valdes, Cuba 1998).  0 - 1  

Opgave 6:   Sort har spillet sin konge lidt rigeligt fremad, og det blev hun straffet for: 

1, Td1!!  ret så vildt!  1, - Sc2  Sort ser, at hun bliver mat efter 1, - Lxc3  2, Td6+ 

Dxd6  3, Sg4+ Ke6  4, f5+ og prøver derfor teksttrækket. Men forgæves:  2, Dxc2 

Lxf2+  3, Kg2 Ld4  4, Tc4  og sort opgav (Salimova – Kiolbasa, hold-EM 2023). 1-0 



16 
 

 

Løsning forsidediagram:  

 

Efter 30. Lxd6! Txd6 sort opgav før 31. Ta2 blev spillet. 30. - cxd6 ender med det 

samme tårntræk: 31. Dxb6+ Kc8 32. Dc6+ Kb8 33. Ta2 og mat i næste træk. 30. - 

Dxd2 redder heller ikke stillingen da der kommer: 31. Dxb6+ Ka8 32. Dc6+ Ka7 33. 

Dxc7+ Ka8 34. Dxd8 Kb7 35. Db8+ mat!! 

 

Simultanaften med Per Andreasen v Bent Kargaard 
 

Omkring 22 veloplagte skakspillere havde trodset kulden (-12C.!) og visse 

håndboldsfristelser, og var mødt op til årets herligt traditionelle 2024 udgave, af  Per 

Andreasens skak-foredrag, med opgaver, partieksempler og efterfølgende, spændende 

simultan. (Hvor dog ikke alle fremmødte spillede med.) 

Resultatet af simultan-matchen - det endelige - må vente, da jeg vendte snuden 

hjemad kl. næsten 23 - Men da havde Jon hurtigt sikret sig første sejr (mon det 

kommer i klubbladet?) og Søren Hauge havde spillet remis. 

Så lidt oprejsning i forhold til forrige års nul gevinster, var allerede på plads! 

Selv kunne jeg desværre ikke bidrage til plusserne på tabellen, da jeg måtte ned i 34 

træk, efter at være gået lidt sukkerkold omkring træk 17.. (Havde glemt min 

æblejuice doping i garedroben!) Men - som det nok vides - hurtigskak med næsten 

fastlagte intervaller, er ikke lige mig.. 

Jeg regner med at kunne vise partiet, på et senere tidspunkt så alle kan grine med.  

Det skal lige med, at Per viste Louises efterhånden berømte parti mod Stener fra 

klubturneringen (se klubbladet) og havde brugt det i andre foredragssammenhænge - 

Hvor stærke spiller mente at det (som Søren H. gættede) måtte være konstrueret!  

Så Skørping Skakklub er da, via Louise og Stener, sat lidt på skak-landkortet i 

Danmark! 

15 spillere havde mod til at stille op mod Per, og det var følgende: Allan Jensen, 

Kjeld Gammelgaard, Søren Hauge, Stener Mousten, Bent Kargaard, Louise Mygind, 

NCD, Jon Johnsen, Arne Christensen, Bo Bøgh Lassen, Patrick Lemonnier, Sven E. 

Østergaard, Knud Andersen, Esper Krøyer Carlsen og endelig Regnar Simonsen... 
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Det endelige resultat blev igen, igen et stort nederlag til os idet Per vandt hele  

13½  - 1½!!  Det er bare helt utroligt at vi år efter år ikke er i stand til at score flere 

point!!! Den enlige vinder blev, som der står i ovenstående Jon Johnsen, medens 

Søren Hauge spillede remis. Begge partier vises i partilisten.  

 

 
Kjeld Gammelgaard overfor Per Andreasen 

 

 

Per havde publikum i sin hule hånd med hensyn til opmærksomhed! 

 

 

https://www.facebook.com/photo/?fbid=310417871957611&set=pcb.10161612557052244&__cft__%5b0%5d=AZVJvApEnGnm_SgLj2DQSv2FE502z9xBkP6qfBK4ed6Rqn5-i8eGVqpJUZWJXhFW6RejJ3GVXcVM6gYa2OPwywEU8xmYW_XaOve8SaZHNV9Cq-5ZvBIpT_mlWMXU_9xZ9zIEn8XCzu_PVyBhEj4s2EvEAm4bclnvOU3UgpZ8iAokFqJRbICXV0CVvQw7l8rh34E&__tn__=*bH-R
https://www.facebook.com/photo/?fbid=310417871957611&set=pcb.10161612557052244&__cft__%5b0%5d=AZVJvApEnGnm_SgLj2DQSv2FE502z9xBkP6qfBK4ed6Rqn5-i8eGVqpJUZWJXhFW6RejJ3GVXcVM6gYa2OPwywEU8xmYW_XaOve8SaZHNV9Cq-5ZvBIpT_mlWMXU_9xZ9zIEn8XCzu_PVyBhEj4s2EvEAm4bclnvOU3UgpZ8iAokFqJRbICXV0CVvQw7l8rh34E&__tn__=*bH-R
https://www.facebook.com/photo/?fbid=310417871957611&set=pcb.10161612557052244&__cft__%5b0%5d=AZVJvApEnGnm_SgLj2DQSv2FE502z9xBkP6qfBK4ed6Rqn5-i8eGVqpJUZWJXhFW6RejJ3GVXcVM6gYa2OPwywEU8xmYW_XaOve8SaZHNV9Cq-5ZvBIpT_mlWMXU_9xZ9zIEn8XCzu_PVyBhEj4s2EvEAm4bclnvOU3UgpZ8iAokFqJRbICXV0CVvQw7l8rh34E&__tn__=*bH-R
https://www.facebook.com/photo/?fbid=310417325290999&set=pcb.10161612557052244&__cft__%5b0%5d=AZVJvApEnGnm_SgLj2DQSv2FE502z9xBkP6qfBK4ed6Rqn5-i8eGVqpJUZWJXhFW6RejJ3GVXcVM6gYa2OPwywEU8xmYW_XaOve8SaZHNV9Cq-5ZvBIpT_mlWMXU_9xZ9zIEn8XCzu_PVyBhEj4s2EvEAm4bclnvOU3UgpZ8iAokFqJRbICXV0CVvQw7l8rh34E&__tn__=*bH-R
https://www.facebook.com/photo/?fbid=310417325290999&set=pcb.10161612557052244&__cft__%5b0%5d=AZVJvApEnGnm_SgLj2DQSv2FE502z9xBkP6qfBK4ed6Rqn5-i8eGVqpJUZWJXhFW6RejJ3GVXcVM6gYa2OPwywEU8xmYW_XaOve8SaZHNV9Cq-5ZvBIpT_mlWMXU_9xZ9zIEn8XCzu_PVyBhEj4s2EvEAm4bclnvOU3UgpZ8iAokFqJRbICXV0CVvQw7l8rh34E&__tn__=*bH-R
https://www.facebook.com/photo/?fbid=310417325290999&set=pcb.10161612557052244&__cft__%5b0%5d=AZVJvApEnGnm_SgLj2DQSv2FE502z9xBkP6qfBK4ed6Rqn5-i8eGVqpJUZWJXhFW6RejJ3GVXcVM6gYa2OPwywEU8xmYW_XaOve8SaZHNV9Cq-5ZvBIpT_mlWMXU_9xZ9zIEn8XCzu_PVyBhEj4s2EvEAm4bclnvOU3UgpZ8iAokFqJRbICXV0CVvQw7l8rh34E&__tn__=*bH-R
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Divisionsturneringens 6. runde v/ NC 

Fra FB har jeg snuppet følgende korte indlæg fra Peter Mikkelsen. Vi havde en god 

dag i Holstebro, og alle kæmpede godt. Se den aktuelle stilling i gruppen efter Peters 

"skriv".  

Holstebro var favoritter mod os i næstsidste runde… og de vandt med mindst mulig 

margin 4,5-3,5! Jørgen og jeg spillede begge remis efter relativ kort tid. Nervøsitet 

eller???? Derefter fulgte remiser med Richard Lilja, Bo Lassen. Jon stod godt og 

spillede næste remis hjem til os!! Johannes stod til tab efter få træk… han overså vist 

et hurtigt offer på f7!! Til sidst sad NCD og Schacht tilbage - begge med 

remischancer. De kæmpede forbilledligt og fik begge remis!!! Jeg glæder mig 

allerede til sidste runde, hvor vi skal møde Skive 1. Vinderen ser ud til at skulle spille 

i 1. division næste år!!!                    Peter Mikkelsen 

 

 

 

 

https://www.facebook.com/groups/24776352243/user/1437878196/?__cft__%5b0%5d=AZWMNZV6hZCLPo_71lPl3SijYB4Ud5DBM8R4zc_4HRKimSld7aUHIu5qVcUVyR-KFBKa-A89VwzZyWqVc-BxKOuJtXpGYJjp-0Rp8sTa0KeU1HAS8GZzIvEyPCCrEXz6d3ZTtaizegAIzj_c6SfEd-Ep1-ancdARs-VlptkcPmKJJb26Fib6Jb0f0M4hC-NkT-o&__tn__=-%5dK-R%5d-R
https://www.facebook.com/groups/24776352243/user/100000223676367/?__cft__%5b0%5d=AZWMNZV6hZCLPo_71lPl3SijYB4Ud5DBM8R4zc_4HRKimSld7aUHIu5qVcUVyR-KFBKa-A89VwzZyWqVc-BxKOuJtXpGYJjp-0Rp8sTa0KeU1HAS8GZzIvEyPCCrEXz6d3ZTtaizegAIzj_c6SfEd-Ep1-ancdARs-VlptkcPmKJJb26Fib6Jb0f0M4hC-NkT-o&__tn__=-%5dK-R%5d-R
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Tanker fra FB opslag V/Bent Kargaard 

Oven på mareridts slutningen på mit parti i torsdags, i Eftermiddagsskak i 

Nørresundby, var jeg så heldig (!) at være oversidder i mandagens klubturnering, og 

fik således lejlighed til at følge med i mange spændende partier. (Og fik taget og 

sendt nogle billeder til NCD) 

- Ville NCD (med sort mod Regnar) som jeg mente var nødvendigt, tage kampen om 

den åbne tårnlinje? Ville Stener se optrækket til at blive offer for en tårn dronning 

gaffel mod Leif? Ville Jacob Søgaard gennemskue Henriks springer+afdækker 

trussel? - Brian P. mod Peter L. lignede en lidt kompliceret remis, efter at Peter havde 

opdaget truslen om mat i en... - Og Bo stod da vist bedst mod Hauge, men.. Remis. 

Louise, med sort mod Jens Ole, kæmpede godt og det lignede længe remis, men en 

taktisk vending kostede kvaliteten, og så, desværre. Og så videre.. 

Min tilskuerrolle kan måske komme Henrik til gavn. For med mindre jeg - som i 

torsdags - da stadig er / var overvældende tåget i øverste etage (!) - Så mener jeg 

bestemt, at jeg så Jacob Søgaard række hånden frem over bordet, og opgive 

partiet mod Henrik Dalsgaard! 

Men det er ikke noteret således i DSU's tabeloversigt!? Fik Henrik skrevet forkert 

på rundekortet?  (det er rettet senere, kl. ca. 5.30 tirsdag morgen havde jeg Henrik i 

røret, hvor han naturligvis krævede en rettelse. Som bevis var der også sendt foto af 

partilisten 

Jeg synes også, at jeg har belæg for min mening om dette - da billedet her under viser 

en overvældende god stilling, til Henriks fordel. Og jeg overværede da afslutningen, 

efter at Jacob havde afslået tilbud om løber-afbytning med Ba6 på Henriks f4 og 

trussel om udtynding i Sorts bondebestand med tårn på 7'nde række. Så!? 

 
Her så manden med det store overblik, solidt plantet på to stole,  

uden at falde ned imellem dem. 
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SMADREMANDEN FRA BOCHUM 

FORTSÆTTER SIN BERSÆRKERGANG. 

Vi iler til 4. runde af Malmö Open d. 15/12 2023, hvor der gøres klar til dagens sidste 

hurtigskakparti. Henrik Mortensen kunne nemt huske trækkene efter partiet. 

Hvid: SMADREMANDEN 

Sort: Nikolajs Krilovs (2098 – Junior fra Letland) 

 

1.e4,c6 2.d4,d5 3.exd5,cxd5 4.Ld3 (Afbytningsvarianten i Caro-Kann. En variant 

som jeg såmænd lærte i begyndelsen af 80’erne af den daværende Valby-spiller 

Martin Jensen. Han er i øvrigt for nylig begyndt at spille klubskak igen i Slagelse og 

nu med efternavnet Ørteby.) Sc6 5.c3,Sf6 6.Lf4,e6 7.Sf3 Le7 (Mere almindeligt er 

her 7.-,Ld6 8.Lxd6,Dxd6 9.Sb1-d2 og Hvid har en behagelig stilling.) 8.Sb1-d2,a6 

9.0-0,0-0 10.Te1,b5 11.Se5,Lb7 12.Sd2-f3, Sa5 13.Dc2,Sc4 14.Sg5,h6??  

 

17.Lh7+!!,Opgivet. (15.-,Sxh7 16.Dxh7# eller 15.-,Kh8 16.Sxf7+,Txf7 17.Sxf7#).  

1-0. Partiet varede noget under ti minutter, så jeg kom uventet hurtigt hjem. 

Glad lagde jeg partiet op på Facebook og vågnede op næste morgen til fire sørgelige 

beskeder – jeg må åbenbart have for mange ”venner” … - om at par-tiet jo bare var 

en skabelon, om at partiet sikkert allerede fandtes masser af gange i databaserne … 

etc. Off topic: Jeg havde hverken under partiet – eller hjemme for den sags skyld – 

adgang til diverse databaser ... Men den slags ”ekspertkommentarer” må man 

åbenbart finde sig i fra spillere, der enten ikke selv tør sætte sig ved brættet og spille 
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turneringsskak, eller også som, når de så endelig gør det, spiller en tynd gang 

betonludo revisorskak. 

I de første runder havde jeg først med Sort besejret Ahmad Abdulkhader 

(Helsingborgs ASK – 1376), der endda – selvom det var et hurtigskakparti – nåede at 

tilbyde remis FIRE gange. Da han gjorde det tredje gang, svarede jeg højt på dansk: 

”Det troede jeg, at du allerede havde gjort.”. Herefter blev jeg med Hvid nedspillet af 

Nicolas Alba Fernandez (E – 2023), for så i 3. runde med Sort selv at have det store 

boldtræ fremme mod en sagesløs Bozur Gajic (Oskarshamns SS – 1672). 

Det var så den tredje Caro-Kann på bare fem dage. Mandagen inden havde jeg i en 

kamp på fjerdeholdet afsluttet på følgende vis. 

Hvid: SMADREMANDEN 

Sort: Jeppe Høiland (ØBRO 1669/1634) 

 

 

Sort trækker og forlanger en hurtig afklaring. 

20.-,d4?/?! 21.cxd4,Sxd4? (21.-,Tb8-d8 er naturligvis mere hårdnakket, men det 

besvares med 22.Td1 og Hvid har en solid merbonde.) 22.De4! (Med en vulgær 

dobbelttrussel.) Opgivet. (1-0) 

Fjerdeholdet tabte knebent 4½ - 3½, men med lidt held havde vi vundet matchen. 

Stillingerne var der. 

PS: Stakkels Jeppe. Det er anden sæson i træk, han taber til mig. Han er en flink fyr 

og han tager det pænt. 
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Om torsdagen spillede jeg med på førsteholdet og det blev også en Caro-Kann. 

Imidlertid fik jeg aldrig fat i noget mod Claus Braad Pedersen (LVS 1971/1973) og 

vi tog remis efter 21 træk i et dobbelt tårnslutspil med syv bønder hver. Holdet vandt 

med hele 6½ - 1½, hvad der dog objektivt set var cifre, der var noget i overkanten. 

Og hvorfor spillede jeg så ikke flere Caro-Kann’er i Malmö? Tjah, i ingen af mine tre 

øvrige hvide partier spillede jeg 1.e4 i førstetræk … 

I 5. runde fik jeg Sort mod lynskakspecialisten Martin Ollén (Limhamn SK – 2148). 

Jeg havde forberedt mig hjemmefra på en speciel sicilianer og den kom sør’me også 

på brættet. Jeg er ikke en naturlig ”sicilianer” og min modstander er meget stærk, så 

jeg måtte ned efter 39 træk. Normalt analyserer jeg aldrig partierne bagefter med 

mine modstandere i turneringer med dobbeltrunder, men her havde jeg tid nok til 

både analysere, at få noget at spise samt gå på biblioteket bagefter. Det skulle jeg nok 

ikke have gjort(!) Analyseret … Min modstander udgik syg af turneringen dagen 

efter og selv fik jeg også et eller andet uønsket sygdom med hjem fra turneringen, så 

… MORALE: Stå fast på principperne. 

EDIT: Mine tre klubkammerater fra Ystads SS og desværre også mange andre kom 

halv- eller hel-syge hjem fra turneringen. 

I 6. runde ventede der endnu en spændende modstander, nemlig CM Daniel Jogstad 

(Eslöv SK – 2108). 

Hvid: SMADREMANDEN 

Sort: CM Daniel Jogstad 

 

Jeg har helt undtagelsesvist – efter en trækomstilling, jeg spillede ikke 1.e4 i 

førstetræk – spillet en åben sicilianer. Med idérigt spil i midtspillet lykkedes det for 

mig at ”hænge på” og nu har jeg fået et dobbelt tårnslutspil frem, hvor jeg, trods 

potentielt svage bønder på c3 og f5, bestemt ikke er i en akut tabsfare. 
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Sort trækker … 

(Her vil jeg som Sort nok have spillet 33.-,f6, da 34.Td7 er et slag i luften, fordi Hvid 

alligevel ikke kan holde d-linjen.) 33.-,Tc6? 34.Txe5!,Kf8        (34.-,Txe5?? 35.Td8+ 

og mat i næste træk.) 35.Te5-d5,Te1+ 36.Kf2,Tc1 37.Td8+,Ke7 38.Td8-d7+,Ke8 

39.Td8+,Ke7 40.Td3-d7+!? (På trods af, at vi begge befinder os i uendelig tidnød, 

besluttede jeg mig for at spille løs. Den resterende del af partiet er sikkert fuld af fejl 

– I kan jo tjekke efter med jeres computere … - men næppe kedelig.) Kf6 

41.Td6+,Txd6 42.Txd6+ Kxf5 43.Txb6,Tc2+ 44.Ke3,Txg2 45.Txa6,g5 46.Th6 

(Dette træk og den-ne stilling ville jeg gerne have vist og diskuteret med min træner, 

men han er desværre i Australien.) Kg4 47.b5,f5 48.b6,Tb2 49.a5,f4+ 50.Ke4,Te2+ 

51.Kd3,Tb2 52.a6,f3 53.a7,f2 54.Tf6,Txb6 55.Txf2,Ta6 56.Tf7 og her til-bød Sort 

remis uden at trække. Et hurtigt kig på uret og jeg tog imod. En stærk dansk spiller 

stod og argumenterede for, at jeg burde have spillet videre, men jeg ignorerede 

ham(!). Hans timing var elendig.) ½-½. 

I 7. runde skulle jeg have Sort mod en af Malmö bys allerbedste lynskakspil-lere, 

nemlig Carlos Törnberg (Limhamn SK – 2055), der samtidig går for at være en 

stærk taktiker. Jeg er ingen af delene, men til gengæld er jeg god til at forsøge at tage 

luften ud af partierne … 

Jeg har spillet åbningen ganske udmærket, men med 21.-,Kc8-c?7 slappede jeg af for 

tidligt. Det blev straffet … 

 

 



24 
 

Hvid: Carlos Törnberg 

Sort: Smadremanden 

 

 

Hvid trækker. 

22.f5! (Hvid går på begavet vis i gang med at rive min stilling op. I de følgen-de træk 

er det dygtigt spil og især held, der gør, at jeg overhovedet er i stand til at hænge på.) 

exf5 23.e6!,Dd6 24.gxf5,Lxf5 25.Tf1,Sd5 (Der truede jo 26.Lf4.) 26.Txf5,Sxe3! 

27.Txf7+,Kc8 28.Kb1! (Parerer Sorts ”tilfældige” mattrussel begyndende med 28.-

,Dd1+!!) Sd5 29.Dg4,Se7 30.Dxg7 (Og her-efter er bonden på e6 ikke ”bare” en 

farlig fribonde, men en regulær merbon-de. Hvid har stor fordel.) Te8 31.Ka2 (En ret 

ulykkelig kongeplacering vil det vise sig …) Kd8 32.Tf3 Kc8 33.Td3,Sd5 

 

Hvid trækker. 
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34.c4?,Sb4+ (Og BOCHUMSKOLEN sparker døren ind …) 35.axb4,Dxd3 (Sort står 

nu klart bedst og jeg er endda ikke i tidnød(!)) 36.De5,Dd8 37.Lc2,Dc7 38.Dd4,b6 

39.Lg6,Te7 40.Lf5,Dd8 41.De5,Dd2 42.De4,Kc7 43.Kb3,b5! 44.De5+,Dd6 

45.De3,bxc4+! 46.Kc3,Kb7 47.Dg5,De5+! 48.Kxc4,Tg7! (Og efter min sidste 

længere tænkepause går jeg nu til modangreb. Jeg spiller nu ikke angrebet afsindigt 

overbevisende, men … Hvid får i det mindste ingen chancer undervejs.) 

49.Dh5,Dd5+ 50.Kc3,Tg3+ 51.Kc2,Tg2+ 52.Kc3 Tg3+ 53.Kc2,Dc4+ 54.Kb1,Df1+ 

55.Kc2,Dc4+ 56.Kd1,Tg1+ 57.Kd2 Dxb4+ 58.Ke3,Tg3+ 59.Ke2,Dxb2+ 

60.Kf1,Dc1+ 61.Ke2,De3+ 62.Kd1 Tg1+ 63.Kc2,Tc1+ 64.Opgivet. (En heldig, men 

dejlig gevinst mod en stærk spiller. Det gav respekt hos mine klubkammerater fra 

Ystads SS.) 

I sidste runde havde jeg ikke i en afsindig grad lodtrækningsheld … Der var i Malmö 

masser af unge danske talenter af begge traditionelle køn med og jeg havde konstant 

dansktalende spillere siddende på begge sider af mig. Endelig fik jeg i sidste runde 

lov til at sidde over for en(!) Mange bryder sig ikke om at skulle møde 

klubkammerater i andre turneringer eller landsmænd i udenland-ske turneringer. Jeg 

har af min australske skakven IM Aleks Wohl lært, at man bare skal banke dem, så 

man kan få markeret, hvem der er BOSSEN. Jeg fik således Hvid imod juniortalentet 

Vitus Bondo Medhus (EVANS 212872107). Jeg har tidligere tabt til ham ved en 

turnering i Esbjerg år tilba-ge, hvor jeg var den af os, der havde det højeste ratingtal. 

Vitus bliver bl.a. trænet af den fremragende danske skakskribent Kim Skaanning 

(Horsens Folkeblad) og jeg kender udmærket begge hans forældre fra skakken. 

Hvid: SMADREMANDEN 

Sort: Vitus Bondo Medhus 

 

(Jeg overraskede Vitus – og sikkert også alle andre med kendskab til mine åbninger – 

ved at spille Engelsk. Det har jeg muligvis bare gjort en enkelt gang tidligere og det 

var i et andet årtusinde og jeg tabte, så … Imidlertid kom jeg, som man kan se af det 

følgende, udmærket ud af åbningen, så formentlig går der ikke helt så langt tid, før 

jeg næste gang spiller Engelsk.) 
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B 

Hvid trækker. 

14.Dxa7,Tb7 15.De3,d5 16.0-0,e5 17.Dc5,Td7 18.Dxc6,Lb7 19.Db5,Tc8 20.a4,De6 

og her burde jeg have fortsat mere konsekvent med 21.a5! Jeg spillede 21.Tf1-d1 og 

tabte efter tidnød og stærkt spil af Vitus efter 48 træk. Der findes masser af partier, 

hvor jeg har gode stillinger mod stærkere spillere, og hvor jeg efterfølgende taber 

tråden, så vi behøver ikke at se mere af dette parti. 

Efter Malmö Open fortsatte jeg med ØBRO Nytår. Der scorede jeg 3 af 7 mod på 

papiret særdeles medgørlig modstand og tabte tonsvis af ratingpoints. Mange flere 

points end jeg har vundet i diverse holdturneringer og i Malmö. Never mind 

SMADREMANDEN FRA BOCHUM rejser sig altid igen. 

    GODT NYTÅR. Henrik Mortensen 
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Partier v/ NC 

 
Rigtig mange af klubbens medlemmer har indleveret partier til bladet denne gang. Jeg 

forsøger at sætte passende ind med diagrammer. Nogle af partierne har spillerne sat 

noter til, andre kører gennem uden noter. Tag godt imod alle spillene; 

Første partier her er modtaget fra Søren Hauge efter simultan kampen mod Per 

Andreasen den 15. januar. 

Søren har ordet: 

Før simultanforestillingen i mandags mod Per Andreasen fortalte han, at han engang 

havde tabt  til mig ved en simultan - forestiling. Det må åbenbart have gjort stort 

indtryk på ham, jeg kunne slet ikke huske det. Men jeg blev nysgerrig efter at se 

partiet. 

I et af mine 37 noteringshæfter fandt jeg det, og det vil jeg vise her, (hvem der bare 

havde en sådan orden i gamle partier. RED.) Det blev spillet ved en simultan-kamp i 

Terndrup 13. august 2005, hvor Per scorede 15 - 3!! 

Det er FRITZ der sætter ??? 

Hvid: Søren Hauge 

Sort: Per Andreasen 

1. d4 Sf6 2. Lg5 c5 åbningen hedder Trompowsky, som jeg ofte spiller 3. Lxf6 gxf6 

4. d5 d6 5. e4? e3 5. - Lg7 6. Sc3 0-0 7. Ld3 Sd7 8. Sf3 Se5 9. Sxe5 fxe5 10. o - o 

a6 11. a4 Ld7 12. Dh5 De8 13. a5 Tc8 14. De2 e6 15. Kh1 exd5? Tb8 16. Sxd5 Le6 

17. Lc4 Kh8 18. Se3 Tg8? Lh6 19. Tad1 De7 20. LxLe6? Td3 21. f3? igen bedre 

Td3 21. - Tcd8 22. c4? igen bedre med Td3 22. - Dh4 23. Td3 Lh6 24. Tfd1 Lf4  

25. Sf1 De7 26. b3 Lh6 27. Sg3 Tg6 28. Sh5? Fritz foreslår Db2 28. - Tg5 29. g4? 

bedre nok f4 29. - Lf8 30. De1? h3 30. - Df7 31. De3 Lh6?? Le7 32. De1?  
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 32. - TxSh5? Txd6 33. gxh5 Dxh5 34. Df2 Tf8? Lf8 35. Txd6 Txf3? Lf4  

36. Td8+ Kg7 37. Dg2+? Dxc5 37. - Lg5 38. T8d7+ Kh6 39. T7d6? T1d6 39. - Tf6 

40. Tg1? Td3 40. - Tg6 41. Dg4 Dxg4 42. Txg4 Kh5 43. Tg3? Tf6 44. Kg2 Lf4? 

Tf4 45. Th3+ Kg6 46. Td7 h5 47. Txb7 Ld2 48. Tb6 Lxa5 49. Txa6 Ld2  

50. Tf3 Lf4 51. Tc6 sort opgav                  1 - 0 

 

 

 
Slutstillingen 

 

Så skal vi op til nutiden og Søren fortsætter: 

Hermed mit parti fra mandag den 15. januar mod Per Andreasen. Her var jeg så 

heldig, at jeg kunne tvinge Per til remis. Partiet følger her. 

 

Hvid: Søren Hauge 

Sort: Per Andreasen 

 

1. d4 d5 2. c4 e6 3. Sc3 Sf6 4. Lg5 Sbd7 5. e3 c6 6. Sf3 Le7 7. Ld3 Fritz mener at 

cxd5 er bedre 7 . - 0 - 0  8. 0 -0 b6? Igen i følge Fritz er h6 bedre 9. cxd5 exd5  

10. Tc1 c5? også her er h6 nok lidt bedre 11. b3 Lb7  12. dxc5 Sxc5 13. Le2? Lb5 

13.  - Sce4 14. SxSe4? Lf4 havde været mere nøjagtig 14.  - dxe4 15. Dxd8 Tfxd8  

16. Sd4 Tac8 17. h3 h6 18. Lh4 g5 19. Lg3 a6 20. Txc8 Txc8 21. Le5 Sd7  

22. Lg3 b5? Sf6 23. Lg4 Td8 24. Lc7 Tc8 25. Lg3  Td8 26. Lc7 Tc8  remis 

                  ½ - ½ 
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Måske var Søren lidt for fokuseret på at få remis, der ville nok være rimelige 

gevinstchancer efter 28. La5!!!             (red.)  

 

 
 

Hvid: Per Andreassen       

Sort: Jon Johnsen              Skandinavisk   Spillet den 15.01 2024 

1. e4, d5 2. exd5, Sf6, den moderne variant i skandinavisk, hvor Sorts ide er at slå 

tilbage med sin springer, 3. Lc4, Sxd5 4. Se2 !?, e5, Hvids opstilling er nok valgt for 

at komme ud af teorien, men med 4.-, e5 prøver Sort at få greb om centrum, 5. 0-0, 

Lc5(?), forhindrer 6. f4 og kæmper om centrum, men Sc6 havde været bedre, da hvid 

nu kan få fordel med 6. d4. I stedet kom 6. Sbc3, Sb6 7. Lb3, Sc6,  8. d3, Lg4, nu 

efter d3 har Sort en lille terrænovervægt, 9. Se4, Le7, her burde Sort have sat løberen 

fra starten, for Hvid får spillet sin bonde til f4 alligevel, 10. f3, Lh5 11. S4g3, Lg6, 

løberen bider nu på granit pga. Hvids bønder på c2 og d3, og da Sort vil rokere langt 

står den også i vejen for sin egen g-bonde, 12. f4, exf4, tvunget da løberfangst med f5 

truede, 13. Sxf4, Dd4+ 14. Kh1, 0-0-0, "Dén vej!?" udbrød Per her, 15. Sxg6?, i 

nærskak havde Per nok næppe afbyttet Hvids meget aktive centralspringer for Sorts 

ilde anbragte løber, det virker strategisk ret tvivlsomt. F.eks. kunne Sorts dronning 

være blevet sendt hjem her med c3 fordi Sf4 forhindrer Sort i at slå på d3 med 

https://www.facebook.com/photo/?fbid=293375633661835&set=pcb.10161569041107244&__cft__%5b0%5d=AZXIWFmESWuGsm_t0LZDHeP2fZO96MGvXe9OTB8unH7mpzwFWS7Ze9HU0S5D-DtmUKxODgund6c0nkjDjvnb4-XvfAynxmIj4GI-PxKF9iPYL412INoiiCZWEKyZ9xmjGMIpLVFtrtjLgzlzjaN3LSi6JUNNDM2G1gmPVOinITzKz9zuq3-rsRxc8Z7f5C-53jE&__tn__=*bH-R
https://www.facebook.com/photo/?fbid=293375633661835&set=pcb.10161569041107244&__cft__%5b0%5d=AZXIWFmESWuGsm_t0LZDHeP2fZO96MGvXe9OTB8unH7mpzwFWS7Ze9HU0S5D-DtmUKxODgund6c0nkjDjvnb4-XvfAynxmIj4GI-PxKF9iPYL412INoiiCZWEKyZ9xmjGMIpLVFtrtjLgzlzjaN3LSi6JUNNDM2G1gmPVOinITzKz9zuq3-rsRxc8Z7f5C-53jE&__tn__=*bH-R
https://www.facebook.com/photo/?fbid=293375633661835&set=pcb.10161569041107244&__cft__%5b0%5d=AZXIWFmESWuGsm_t0LZDHeP2fZO96MGvXe9OTB8unH7mpzwFWS7Ze9HU0S5D-DtmUKxODgund6c0nkjDjvnb4-XvfAynxmIj4GI-PxKF9iPYL412INoiiCZWEKyZ9xmjGMIpLVFtrtjLgzlzjaN3LSi6JUNNDM2G1gmPVOinITzKz9zuq3-rsRxc8Z7f5C-53jE&__tn__=*bH-R
https://www.facebook.com/photo/?fbid=293375633661835&set=pcb.10161569041107244&__cft__%5b0%5d=AZXIWFmESWuGsm_t0LZDHeP2fZO96MGvXe9OTB8unH7mpzwFWS7Ze9HU0S5D-DtmUKxODgund6c0nkjDjvnb4-XvfAynxmIj4GI-PxKF9iPYL412INoiiCZWEKyZ9xmjGMIpLVFtrtjLgzlzjaN3LSi6JUNNDM2G1gmPVOinITzKz9zuq3-rsRxc8Z7f5C-53jE&__tn__=*bH-R
https://www.facebook.com/photo/?fbid=293375633661835&set=pcb.10161569041107244&__cft__%5b0%5d=AZXIWFmESWuGsm_t0LZDHeP2fZO96MGvXe9OTB8unH7mpzwFWS7Ze9HU0S5D-DtmUKxODgund6c0nkjDjvnb4-XvfAynxmIj4GI-PxKF9iPYL412INoiiCZWEKyZ9xmjGMIpLVFtrtjLgzlzjaN3LSi6JUNNDM2G1gmPVOinITzKz9zuq3-rsRxc8Z7f5C-53jE&__tn__=*bH-R
https://www.facebook.com/photo/?fbid=293375633661835&set=pcb.10161569041107244&__cft__%5b0%5d=AZXIWFmESWuGsm_t0LZDHeP2fZO96MGvXe9OTB8unH7mpzwFWS7Ze9HU0S5D-DtmUKxODgund6c0nkjDjvnb4-XvfAynxmIj4GI-PxKF9iPYL412INoiiCZWEKyZ9xmjGMIpLVFtrtjLgzlzjaN3LSi6JUNNDM2G1gmPVOinITzKz9zuq3-rsRxc8Z7f5C-53jE&__tn__=*bH-R
https://www.facebook.com/photo/?fbid=293375633661835&set=pcb.10161569041107244&__cft__%5b0%5d=AZXIWFmESWuGsm_t0LZDHeP2fZO96MGvXe9OTB8unH7mpzwFWS7Ze9HU0S5D-DtmUKxODgund6c0nkjDjvnb4-XvfAynxmIj4GI-PxKF9iPYL412INoiiCZWEKyZ9xmjGMIpLVFtrtjLgzlzjaN3LSi6JUNNDM2G1gmPVOinITzKz9zuq3-rsRxc8Z7f5C-53jE&__tn__=*bH-R
https://www.facebook.com/photo/?fbid=293375633661835&set=pcb.10161569041107244&__cft__%5b0%5d=AZXIWFmESWuGsm_t0LZDHeP2fZO96MGvXe9OTB8unH7mpzwFWS7Ze9HU0S5D-DtmUKxODgund6c0nkjDjvnb4-XvfAynxmIj4GI-PxKF9iPYL412INoiiCZWEKyZ9xmjGMIpLVFtrtjLgzlzjaN3LSi6JUNNDM2G1gmPVOinITzKz9zuq3-rsRxc8Z7f5C-53jE&__tn__=*bH-R
https://www.facebook.com/photo/?fbid=293375633661835&set=pcb.10161569041107244&__cft__%5b0%5d=AZXIWFmESWuGsm_t0LZDHeP2fZO96MGvXe9OTB8unH7mpzwFWS7Ze9HU0S5D-DtmUKxODgund6c0nkjDjvnb4-XvfAynxmIj4GI-PxKF9iPYL412INoiiCZWEKyZ9xmjGMIpLVFtrtjLgzlzjaN3LSi6JUNNDM2G1gmPVOinITzKz9zuq3-rsRxc8Z7f5C-53jE&__tn__=*bH-R
https://www.facebook.com/photo/?fbid=293375633661835&set=pcb.10161569041107244&__cft__%5b0%5d=AZXIWFmESWuGsm_t0LZDHeP2fZO96MGvXe9OTB8unH7mpzwFWS7Ze9HU0S5D-DtmUKxODgund6c0nkjDjvnb4-XvfAynxmIj4GI-PxKF9iPYL412INoiiCZWEKyZ9xmjGMIpLVFtrtjLgzlzjaN3LSi6JUNNDM2G1gmPVOinITzKz9zuq3-rsRxc8Z7f5C-53jE&__tn__=*bH-R
https://www.facebook.com/photo/?fbid=293375633661835&set=pcb.10161569041107244&__cft__%5b0%5d=AZXIWFmESWuGsm_t0LZDHeP2fZO96MGvXe9OTB8unH7mpzwFWS7Ze9HU0S5D-DtmUKxODgund6c0nkjDjvnb4-XvfAynxmIj4GI-PxKF9iPYL412INoiiCZWEKyZ9xmjGMIpLVFtrtjLgzlzjaN3LSi6JUNNDM2G1gmPVOinITzKz9zuq3-rsRxc8Z7f5C-53jE&__tn__=*bH-R
https://www.facebook.com/photo/?fbid=293375633661835&set=pcb.10161569041107244&__cft__%5b0%5d=AZXIWFmESWuGsm_t0LZDHeP2fZO96MGvXe9OTB8unH7mpzwFWS7Ze9HU0S5D-DtmUKxODgund6c0nkjDjvnb4-XvfAynxmIj4GI-PxKF9iPYL412INoiiCZWEKyZ9xmjGMIpLVFtrtjLgzlzjaN3LSi6JUNNDM2G1gmPVOinITzKz9zuq3-rsRxc8Z7f5C-53jE&__tn__=*bH-R
https://www.facebook.com/photo/?fbid=293375633661835&set=pcb.10161569041107244&__cft__%5b0%5d=AZXIWFmESWuGsm_t0LZDHeP2fZO96MGvXe9OTB8unH7mpzwFWS7Ze9HU0S5D-DtmUKxODgund6c0nkjDjvnb4-XvfAynxmIj4GI-PxKF9iPYL412INoiiCZWEKyZ9xmjGMIpLVFtrtjLgzlzjaN3LSi6JUNNDM2G1gmPVOinITzKz9zuq3-rsRxc8Z7f5C-53jE&__tn__=*bH-R
https://www.facebook.com/photo/?fbid=293375633661835&set=pcb.10161569041107244&__cft__%5b0%5d=AZXIWFmESWuGsm_t0LZDHeP2fZO96MGvXe9OTB8unH7mpzwFWS7Ze9HU0S5D-DtmUKxODgund6c0nkjDjvnb4-XvfAynxmIj4GI-PxKF9iPYL412INoiiCZWEKyZ9xmjGMIpLVFtrtjLgzlzjaN3LSi6JUNNDM2G1gmPVOinITzKz9zuq3-rsRxc8Z7f5C-53jE&__tn__=*bH-R
https://www.facebook.com/photo/?fbid=293375633661835&set=pcb.10161569041107244&__cft__%5b0%5d=AZXIWFmESWuGsm_t0LZDHeP2fZO96MGvXe9OTB8unH7mpzwFWS7Ze9HU0S5D-DtmUKxODgund6c0nkjDjvnb4-XvfAynxmIj4GI-PxKF9iPYL412INoiiCZWEKyZ9xmjGMIpLVFtrtjLgzlzjaN3LSi6JUNNDM2G1gmPVOinITzKz9zuq3-rsRxc8Z7f5C-53jE&__tn__=*bH-R
https://www.facebook.com/photo/?fbid=293375633661835&set=pcb.10161569041107244&__cft__%5b0%5d=AZXIWFmESWuGsm_t0LZDHeP2fZO96MGvXe9OTB8unH7mpzwFWS7Ze9HU0S5D-DtmUKxODgund6c0nkjDjvnb4-XvfAynxmIj4GI-PxKF9iPYL412INoiiCZWEKyZ9xmjGMIpLVFtrtjLgzlzjaN3LSi6JUNNDM2G1gmPVOinITzKz9zuq3-rsRxc8Z7f5C-53jE&__tn__=*bH-R
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dronningen (De1 fulgt af Le3 kunne være en anden ide), 15.-, hxg6, ved at slå med h-

bonden fik Sort bragt tårnet på h8 i spil (uden at det har været flyttet), og Sort har nu 

fuldendt udviklingen inkl. rokade og forbundne tårne. 16. Tf4??, efter 16. Se4, f5 17. 

Sg5, Dh4 18. Sh3 kunne Hvid have holdt spillet i gang,  

 

  

16,-, Txh2+  17. Kxh2(eneste træk), Th8+ 18. Sh5, Ld6,  19. g3, Lxf4 20. Lxf4?, 

Df2+ og Hvid opgav. 

Efter 21. Kh1, Txh5+ vil 22. Dxh5, gxh5 være et nødvendigt dronningoffer, og det er 

ikke bedre med 21. Kh3, Txh5+ pga. 22. Kg4, f5#. 

 Bagefter angav Per varianten: 20. Dg4+, f5 21. Dxf4, Dxf4 22. Lxf4, Txh5+ 23. 

Kg2, hvor Hvid har løberparret til at kæmpe mod Sorts merbonde.  

Men Sort kan beholde dronningerne på brættet med 20. Dg4+, Kb8 21. Dxf4, Txh5 

22. Kg2, Dd7! Hvids kongestilling er nu så svag på de hvide felter,  at Stockfish 

anfører følgende defensive dronningoffer som Hvids bedste forsøg: 23. g4, Th4 24. 

Kg3, f6 24. Kxh4, g5+ 25. Kh2, gxf4 26. Lxf4, De8 27. Ld2, De2 27. Lc3, Df3+. 

Men det havde vi nok næppe fået på brættet.       Jon 
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Fra Simultanaftenen, hvor Per demonstrerer et parti på demobrættet 

 

 

 

 Fra en af klubbens nye spillere er der kommet følgende parti, også fra 

simultankampen den 15. januar 2024.  

 

Hvid: Knud Andersen 

Sort: Per Andreasen                   Spillet 15. januar 2024 

 

1.d4 d5 2.e3 Sf6 3.Sd2 Lf5 4.Ld3 Lxd3 5.cxd3 e6 6.a3 c5 7.Sgf3 Sc6 8.O-O cxd4 

9.Sxd4 Sxd4 10.exd4 Ld6 11.Sf3 O-O 12.Se5 Tc8 13.Ld2 Lxe5 14.dxe5 Sd7 

15.Te1 Dh4 16.Tc1 h6 17.Te3 d4 18.Te4 De7 19.Lb4 Sc5 20.Txd4 b6 21.Tdc4 Dg5 

22.d4 Tfd8  23.Lxc5 bxc5 24.Txc5 Txc5 
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 25.dxc5 Txd1+ 26.Txd1 Dxe5 27.b4 Db2 28.c6 Dc2 29.Tf1 Dxc6 30.h3 Dc3 

31.Td1 Dxa3 32.Td7 Dxb4 33.Txa7 Db1+          Hvid opgav  0 - 1 

 Uden analyse. Jeg ved bare, at tabstrækket er/var træk 25. Alternativet var egentlig 

det korrekte, 25. Txc5 - jeg havde bare set en mat på baglinien.  

( man kan også godt blive lidt forvirret når Per står foran en, og kaster sin skygge 

over brættet, RED)                                

                Indleveret af Knud Andersen 

 

 

 

Fra det nostalgiske hjørne: 

I efteråret 1976 trådte en ung nytiltrådt lærer på Terndrup Skole ind ad døren til 

Skørping Skakklub. Hans Andersen senere både kendt og berygtet i nordjyske 

skakkredse. Hans er still going strong, men spiller dog ikke meget skak. Til gengæld 

er han klar til at lære skak til de nye spillere der ind imellem dukker op i klubben. I 

næste uge har Bavnebakkeskolen i Støvring emneuge, og her har Hans lovet at stå for 

at hjælpe med at introducere skak for eleverne.  

Det jeg viser her er et af de første skakspil Hans havde i klubben. Det er mod vores 

dengang stærkeste spiller Arne Søgaard. 
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Hvid: Hans Andersen 

Sort: Arne Søgaard  Spillet den 28. oktober 1976 

 

1. c4 e5 2. Sc3 Sf6 3. g3 c6 4. Sf3 e4 5. Sd4 Lc5 6. Sb3 Lb6 åbningen er hidtil spillet 

temmelig "uortodokst" fra begge parters side 7. Lg2 d5 8.cxd5 cxd5 9. d3 Sg4 10. e3 

0-0 11. dxe4 Df6 12. Df3 Dh6 13. Sxd5 Sc6 14. h3 Sge5 15. De2 Le6 16. Sd4 Tac8  

 
17. f4 en uheldig overvurdering af hvids chancer, Søgaard slår nu contra. 17.  - Lxd4 

18. exd4 Sxd4 19. Dd1 Sc2+ 20. Kf2 Lxd5 21. exd5 Db6+ 22. Kf1 Db5+ 23. Kg1 

Sxa1 24. fxe5 Tc2 25. Le3 Dxb2 26. Ld4? Txg2                   0 - 1 

Senere på året tørnede de to spillere sammen igen. Denne gang i klubbens 

Pokalturnering. Partiet følger her med lidt noter. 

 

Hvid: Hans Andersen 

Sort: Arne Søgaard              Spillet den 17. marts 1977 

 

1. c4 e5 2. Sa3 Sf6 3. g3 d5 4. cxd5 Sxd5 5. Lg2 Sf6 6. Sf3 Sc6 7. 0 - 0 Le7  

8. d3 0 - 0  9. a3 a6 10.b4 Tb8 11. b5 axb5 12. Sxb5 Sd5 13. Lb2 Lf6 14. e4 Sde7 

15. d4 Sg6 16. dxe5 Scxe5 17. Sxe5 Sxe5 18. Dxd8 Txd8 19. Sxc7 Sf3+ 20. Lxf3 

Lxb2 21. Tfd1 efter denne "radikalafbytning" må man med lidt god vilje mene at 

hvid står bedst, men alligevel lykkes det Søgaard at vinde partiet. 
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 21. - Lh3  22. Ta2 Txd1 23. Lxd1 Le5 24. Sd5 Kf8 25. Tc2 (?) måske skulle her 

forsøges med Sf4 25. - f5 26. Lf3 Ta8 27. exf5 Txa3 28. Tc8?? Kf7 på dette 

tidspunkt er hvid i stor tidnød og det sidste træk var ikke godt, det næste er dog  

værre!! 

 
29. Tc1 ganske vist nødvendigt men 29. - Txf3 Hvid tabte derefter slutspillet.  

Så Søgaard fik sig sat i en vis respekt over for Hans efter første to møder på 

skakbrættet. Hans kører stadig ned med nyudkomne klubblade til Søgaard, der i år 

runder de 93 år!!!! 

 

Fra samme år har jeg medtaget et parti jeg spillede i Himmerlandsturneringen i 1977. 

Et parti hvor jeg rigtig fik sat modstanderen på "platz" Noterne er de der blev bragt i 

bladet i maj 1977. 

 

 

 



35 
 

Hvid.: Niels Chr. davidsen 

Sort: Erik Platz 

 

1. Sf3 Sf6 2. g3 d5 3. Lg2 Lf5 4. d4 e6 5. Lg5 Sbd7 6. Sbd2 h6 7. Lf4 c5 måske en 

smule overmodigt spillet, men måske er det dog først 8. træk der er den afgørende fejl 

8. c4 Db6? 9.cxd5 Sxd5 10. 0-0 med denne rokade ser jeg stort på den efterfølgende 

dobbeltbonde på f-linjen, og koncentrerer mig i stedet om sorts dronning og den 

omstændighed at han endnu ikke har rokeret! 10.  - Sxf4 11. gxf4 cxd4 12. Sc4 Da6 

13. Tac1 Sf6 14. Sxd4! Td8 sort spiller alligevel Td8, og må have overset at jeg 

vinder et tempo med det følgende træk 15. Db3! udnytter at sort ikke kan slå på d4, 

da der følger 16. Lxb7 med dronningefangst og tab af partiet til følge 15. - Le4  

 

 

 
 

16. Sb5 Td7  17. Se5 Lxg2 18. Tc8+ Ke7 19. Db4+ Td6 20. Kxg2 Sd5 21. Dxd6  

afvikling til vundet slutspil 21. - Dxd6 22. Sxd6 Kxd6 23. Td8+ Kc7 24. Sxf7 Tg8 

25. Tc1+ Kb6 26. T1c8 Sxf4 27. Kf1 Sg6 28. f4 Ka6 29. Se5           sort opgav 1 -0 

             Noter NC 

 
Slutstillingen 
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28.01. - 6. runde 2. div. gruppe 4 

29.01. - 5. runde holdturnering 

05. 02. - 3.runde klubturnering 

12.02. - 4. runde klubturnering 

19.02. -  Foredrag ved Regnar   eller udsatte partier klubturnering 

26.02. - holdturnering 6. runde holdturnering 

04.03. - 5. runde klubturnering 

10.03. - 7. runde 2. div. gruppe 4 

11.03. - 7. runde holdturnering 

18.03. - 6. runde klubturnering 

23.03.- Nordjysk Grand prix 

25.03. - Generalforsamling 

08. 04. - 7. runde klubturnering 

08..04. - 1.runde Himmerlandsturneringen 

15.04. - ?? 

19.04. - AFSLUTNING 
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